1

	Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2019.12.09
707
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c. Красноармейское

09.12.2019
№

707

	О внесении изменений в постановление администрации Красноармейского района

от 20.08.2018 № 343

Администрация Красноармейского района  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в
постановление администрации Красноармейского района  от 20.08.2018 № 343 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по повышению производительности труда работников учреждений культуры на 2019-2024 гг.» изложив План мероприятий («дорожная карта») по повышению производительности труда работников учреждений культуры на 2019-2024 годы в новой редакции (приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального  опубликования в информационном издании «Вестник Красноармейского района» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

3. Контроль исполнения постановления возложить на отдел социального развития и архивного дела администрации Красноармейского района Чувашской Республики.

Глава администрации

Красноармейского района

А.Н. Кузнецов
Приложение

к постановлению администрации

Красноармейского района

от 09.11.2019  № 707

План мероприятий («дорожная карта»)
по повышению производительности труда работников учреждений культуры на 2019-2024 гг.

	№ п/п
	Наименование показателя
	Базовое значение
	Период реализации проекта

	значение
	дата
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Библиотеки

	1.
	Увеличение количества культурно-просветительских мероприятий, единиц
	1138
	2017
	1139
	1140
	1141
	1142
	1143
	1145

	2.
	Прирост посещений общедоступных (публичных) библиотек, а также культурно-массовых мероприятий, проводимых в библиотеках, %
	100
	2017
	101,0
	101,1
	101,2
	101,3
	101,4
	101,5

	3.
	Количество посещений общедоступных (публичных) библиотек, а также культурно-массовых мероприятий, проводимых в библиотеках, тыс. чел.
	165,52
	2017
	166
	166,5
	166,6
	166,7
	166,8
	167,0

	4.
	Увеличение охвата библиотечным обслуживанием инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья, единиц
	310
	2017
	311
	312
	313
	314
	315
	316

	5.
	Повышение уровня удовлетворенности населения качеством предоставления услуг в сфере культуры, %
	85
	2017
	85,1
	85,2
	85,3
	85,4
	85,5
	85,6

	6.
	Увеличение количества разработанных проектов (грантов, конкурсов  и т.д.), ед.
	1
	2017
	2
	3
	3
	4
	5
	6

	7.
	Увеличение количества поддержанных проектов, единиц
	1
	2017
	1
	1
	1
	2
	2
	3

	8.
	Увеличение дохода от уставных и иных видов деятельности, тыс. руб.
	58,2
	2017
	58,3
	58,4
	58,5
	58,6
	58,7
	58,8

	Культурно-досуговые учреждения (далее – КДУ)

	9.
	Увеличение количества клубных формирований, единиц
	148
	2017
	149
	150
	151
	151
	153
	154

	10.
	Прирост участников клубных формирований, %
	100
	2017
	100,5
	101,0
	101,5
	102,0
	102,5
	103,0

	11.
	Количество участников клубных формирований, тыс. чел.
	1,74
	2017
	1,75
	1,76
	1,77
	1,78
	1,79
	1,8

	12.
	Увеличение количества культурно-массовых мероприятий, единиц
	3480
	2017
	3481
	3482
	3483
	3485
	3485
	3486

	13.
	Прирост посещений платных культурно-массовых мероприятий клубов и домов культуры, %
	100
	2017
	100,5
	101,0
	101,5
	102,0
	102,5
	103,0

	14.
	Количество посещений платных культурно-массовых мероприятий клубов и домов культуры, тыс. чел.
	25,93
	2017
	25,94
	25,95
	25,96
	25,97
	25,98
	26,0

	15.
	Увеличение доли мероприятий с привлечением инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья, %
	0,02
	2017
	0,03
	0,04
	0,05
	0,06
	0,07
	0,08

	16.
	Увеличение количества дополнительных услуг КДУ, единиц
	5
	2017
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	17.
	Увеличение количества разработанных проектов (грантов, конкурсов, фестивалей и т.д.), единиц
	1
	2017
	2
	3
	3
	4
	5
	6

	18.
	Увеличение количества поддержанных проектов, единиц
	0
	2017
	1
	1
	1
	2
	2
	3

	19.
	Повышение уровня удовлетворенности населения качеством предоставления услуг в сфере культуры, %
	85
	2017
	85,5
	85,6
	85,7
	85,8
	85,9
	86

	20.
	Увеличение дохода от уставных и иных видов деятельности, тыс. руб.
	277,00
	2017
	278,00
	279,00
	280,00
	281,00
	282,00
	283,00

PAGE